EXCELÊNTÍSSIMO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE INDIANA ESTADO DE SÃO PAULO.

O VEREADOR Infra firmado, nos termos do Regimento Interno desta Augusta Casa de Lei, solicita que seja este REQUERIMENTO enviado a Excelentíssimo Prefeito Municipal de Indiana, a qual visa requerer ao Chefe do Executivo;

1- Que informe quais se há previsão da retomada do programa PROJETO GURI, visto que o prédio onde era o conselho tutelar está vazio, podendo, portanto, iniciar as aulas lá.

JUSTIFICATIVA: A música não é só um entretenimento e uma medida para acalmar e relaxar – ela pode trazer diversos benefícios para a saúde, como alívio de dores, melhora da memória e até mesmo um estímulo para a prática de atividade física. Um incentivo à cultura também.

Atenciosamente

Câmara Municipal de Indiana, 04 de novembro de 2021.

___________________________________________
IVAN EDUARDO FAGUNDES
Vereador - Autor